sır'da bulunmadığı zaman kardeşi 1. el
Melikü'I-Adil onun naibi sıfatıyla görev ya
pardı. Selahaddin 579 (1183} yılında Ha
lep'i alınca kardeşi el-Melikü 'I-Adil Ha
lep'in kendisine verilmesini istedi, buna
karşılık Mısır'daki bütün haklarından vaz
geçeceğini bildirdi. Sultan onun isteğini
uygun bulup Mısır naibliğine yeğeni Ta
kıyyüddin ömer'i getirdi. Ertesi yıl Sela
haddin tarafından çıkarılan bir menşurla
ei-Melikü'I-Efdal, Takıyyüddin ' in atabeg
liğinde Mısır'da sultanın naibliğine tayin
edildi. Fakat ei-Melikü 'I-Efdal, Takıyyüd

din'le iyi geçinemiyordu; sultan da Mı
sır' ın idaresinden memnun değildi. 582'
de (1186) Harran'dan Dımaşk'a dönünce
el-Melikü'l-Efdal ile yeğeni TakıyYüddin ' i
Mısır'dan Dımaşk'a çağırdı ve Takıyyüd
din'i Hama'ya gönderdi. ei-Melikü'l-Efdal
Suriye (Şam) naibi ve sultanın veliahdı ol
du. Mısır naibliğine de el-Melikü'l-Adil'in
atabegliğinde ikinci oğlu el-Melikü'I-Azlz
tayin edildi.

Bundan sonra el-Melikü'l-Efdal daima
babasının yanında bulundu. 583 (1187)
yılında Kudüs Krallığı topraklarının fethi
ne ve Hıttln Savaşı'na katı ldı (25 Reblü la
hir 5831 4 Temmuz I I 87} . Kudüs'ün fet
hinde, Akka müdataasında ve sonraki sa
vaşlarda görev aldı. Takıyyüddin ölünce
sultan başta Harran olmak üzere Fırat'ın

doğusundaki toprakları el-Melikü'l-Ef
dal'everdi (587/11 9 1} .

Ardından Kamil. el-Cezlre askerle-

rinin başında babasının yardımına geldi.
Müttefikler başarısızlığa uğradı (ibnü'l
Eslr.XII, 121-123,140-145, 148-150; Ebu
Şam e, ll, 234-236) . Bunun üzerine yeni
takviyeler alan el-Melikü'I-Adil Mısır'a
yürüdü. 596 ( 1200) yılında el-Melikü'l
Efdal'i yenerek Mısır'a hakim oldu. el-Me
likü'l-Efdal'e Meyyatarikin, Hani ve Ça
pakçur (Bingöl) verildi. Fakat Meyyafa
rikln ve ona bağlı yerleri idare etmekte
olan el-Melikü'I-Adil'in oğlu Necmeddin
EyyQb bu yerleri el-Melikü'l-Efdal'e ver
meye yanaşmadı (ibnü'I-Eslr.

Veziri Ziyaeddin
ibnü'l-Eslr ile bu şehre yerleşti. Bir müd
det sonra Anadolu Selçukluları'ndan ll.
Süleyman Şah'a, ardından ı. izzeddin Key
kavus'a tabi olarak burada yaşadı. 613'te
(ı 2 ı 6) H alep sahibi kardeşi el-Melikü'z
Zahir ölünce Şehabeddin Tuğrul'un ata
begliği zamanında 615 (1218) yılında
Anadolu Selçuklu Sultanı ı. izzeddin Key
kavus'un yardımıyla Halep Beyliği'ni ele
geçirmeye kalkıştı. Fakat el-Melikü'l
Adil'in oğlu ve el-Cezlre sahibi el-Meli
kü'l-Eşref'in şiddetli müdahalesi sonucu
bu teşebbüsünde muvaffak olamadı.
Bundan sonraki hayatını Samsat'ta ge
çirdi.

785 ( 1383) yılı civarında doğdu. Bir
Memlük taeiri tarafından ağabeyiyle bir
likte Kafkasya'dan Kahire'ye getirilerek
Sultan Berkuk'a satıldı. Tabakatü'z-zima
miyye'de ilk öğrenimini tamamladıktan
sonra Sultan Ferec kendisini azat etti. Fe
rec'in son döneminde hasekiliğe yükseldi,
ardından devadariyye arasına girdi.

Sultanın
rütbesini yüzler emirliğine (emir-i mie ve
mukaddemü'l-elf) yükseltince Urfa naibi
oldu. 840'ta (1436-37) Safed naibliğine

ei-MELiKÜ'I-ESREF, inal

gönderildi. 843'te (ı 439-40) Kahire'ye
çağrıldı. Sultan el-Melikü'z-Zahir Çakmak
tarafından 846'da ( 1442) devadar-ı keblr
olarak tayin edilen i nal 846 ( 1442) ve 848
(1444) yıllarında yapılan Rodos seferleri
ne katıldı. 850'de (ı 446) sultanlıktan son
ra en önemli makam olan atabekü'l-asa
kirliğe yükseltildi ve Sultan Çakmak'ın
ölümüne kadar bu görevde kaldı. Çak
mak'ın oğlu el-Melikü'l-MansGr Osman'ın
kısa süren saltanatı döneminde memlük
lerin çıkardığı isyan neticesinde sultan
ilan edildi (Reblülevvel 8571 Mart 1453)

ei-Melikü'l-Eşref, diğer Memlüksultan
ları gibi öncelikle önemli görevlere güven
diği memlükleri getirdi ve bazı vergileri
kaldırdı. Ancak geleneğe aykırı olarak ata
bekü'l-asakirliğe bir memlük em 'iri yerine
oğlu Ahmed'i tayin etmesi tepki çekti ve
oğlunu bu görevden almak zorunda kal
dı. 859 (1455) yılında kendi memlükle
riyle (memallkü'l-eclab) selefi Çakmak'ın
memlükleri arasında çıkan çatışmalar
sırasında Çakmak'ın memlüklerinden bir
kısmını tutuk.ladı, bir kısmını sürgüne
gönderdi ve kadrolarda önemli değişik
likler yaptı. isyana karışan Abbas! Halifesi
Kaim- Biemrillah aziedilerek yerine kar
deşi Müstencid- Billah getirildi. Bu döne
me İnal'ın kendi memlüklerinin çıkardığı
isyanlar damgasını vurmuştur. Bunlar
860'ta (1456) Kahire'de bazı evleri yağ
malamışlar ve sultanın gücü yağmayı ön
lemeye yetmemiştir. Ertesi yıl sultandan
aylıklarının arttınlmasını isteyen mem
lük.ler isteklerini reddeden sultanı taşla
dılar; ina! da isteklerini kabul etmek zo
runda kaldı. 863 (1459) yılından itibaren
sultanın memlüklerinin Kahire'dekl zu
lümleri daha da çoğaldı. Sürekli olarak ay
lıklarının arttınlmasını talep ediyor, ken
dileriyle ters düşen kadı, vezir, hacib gibi
devlet görevlilerine saldırıyor, Kahire'de
ev ve dükkaniarı yağmalayıp tüccarların
maliarına el koyuyorlardı.